

U S N E S E N Í

Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem Mgr. Erikem Ambrusem v insolvenční věci

dlužníka: **Fitness store s.r.o.**, IČ 24292222,
sídlem Marešova 643/6, 198 00 Praha 9,

zastoupena Mgr. Bc. Markem Šmúlou, advokátem,
sídlem Týn 639/1, Staré Město, 110 00 Praha 1,

navrhovatele: Wave Logistic s.r.o., IČ 04433475,
sídlem Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha,

zastoupena Mgr. Michalem Floriánem, advokátem,
sídlem Bělehradská 381/126, 120 00 Praha 2,

takto:

- I. **Zjišťuje se úpadek dlužníka Fitness store s.r.o.**, IČ 24292222, sídlem Marešova 643/6, 198 00 Praha 9.
- II. Insolvenčním správcem se ustanovuje JUDr. Hana Karásková, IČO 01338161, sídlem Jankovcova 94/41, 170 00 Praha-Holešovice.
- III. Účinky rozhodnutí o zjištění úpadku nastávají okamžikem zveřejnění tohoto usnesení v insolvenčním rejstříku.
- IV. Soud dlužníkovi prodlužuje lhůtu k předložení reorganizačního plánu do 30 dnů ode dne rozhodnutí o úpadku.
- V. Věřitelé, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, se vyzývají, aby tak učinili ve lhůtě 2 měsíců od zveřejnění rozhodnutí o úpadku v insolvenčním rejstříku. Přihlášky pohledávek spolu s jejich přílohami lze podat u Městského soudu v Praze pouze na formuláři, který je včetně pokynu pro vyplnění zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti www.justice.cz nebo na stránkách insolvenčního rejstříku isir.justice.cz. Osoby nebo jejich zástupci, kterým se podle zvláštního právního předpisu zřizuje datová schránka bez žádosti, jsou povinny podat přihlášku včetně příloh v elektronické podobě do datové schránky soudu nebo v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem. Jde-li o pohledávku zajištěnou, musí věřitel v přihlášce uvést, zda uplatňuje právo na její uspokojení ze zajištění a označit druh zajištění a dobu jeho vzniku; nestane-li se tak, má se za to, že právo na uspokojení přihlašované pohledávky ze zajištění v insolvenčním řízení uplatněno nebylo. K přihlášce pohledávky je nutné připojit listiny, kterých se přihláška dovolává. Vykonatelnost pohledávky se prokazuje veřejnou listinou. Přihlášku včetně příloh je třeba podat ve dvou vyhotoveních. K přihláškám, které jsou podány později, insolvenční soud nepřihlíží a takto uplatněné pohledávky se v insolvenčním řízení neuspokojují.
- VI. Věřitelé se vyzývají, aby insolvenčnímu správci neprodleně sdělili, jaká zajišťovací práva uplatní na věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových hodnotách dlužníka. V případě nesplnění této výzvy mohou věřitelé odpovídat za škodu nebo jinou újmu vzniklou

Shodu s popiskem potvrzuje Linhartová Jitka

tím, že do majetkové podstaty nebude včas sepsán majetek dlužníka sloužící k zajištění, nebo tím, že nebudou včas zjištěna zajišťovací práva; to neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného seznamu.

- VII. Nařizuje se přezkumné jednání k přezkoumání přihlášených pohledávek na den 28. listopadu 2024 v 14:00 hodin do jednací síně č. 267, IV. patro, v budově Městského soudu v Praze, pracoviště Slezská, Praha 2, Slezská 9. Účast insolvenčního správce a dlužníka je při přezkumném jednání nezbytná.
- VIII. Svolává se schůze věřitelů, která se bude konat bezprostředně po skončení přezkumného jednání na stejném místě. Předmětem jednání schůze věřitelů bude:
- a. zpráva insolvenčního správce o jeho dosavadní činnosti a hospodářské situaci dlužníka,
 - b. volba věřitelského orgánu,
 - c. případné hlasování věřitelů o odvolání dosavadního insolvenčního správce z funkce a ustanovení nového insolvenčního správce a

Návrh, aby insolvenční soud rozhodl o hlasovacím právu věřitele odlišně od seznamu přihlášených pohledávek, musí být doručen insolvenčnímu soudu nejpozději 7 dní před schůzí věřitelů; tato lhůta však neskončí dříve než 5 dní po zveřejnění seznamu přihlášených pohledávek v insolvenčním rejstříku. Skutečnosti rozhodné pro hlasovací právo lze doplnit a důkazy k jejich osvědčení insolvenčnímu soudu předložit nejpozději 2 pracovní dny před schůzí věřitelů.

- IX. Insolvenčnímu správci se ukládá, aby nejpozději do 14. listopadu 2024 předložil soudu zpracovaný seznam přihlášených pohledávek a nejpozději do 18. listopadu 2024 zprávu o hospodářské situaci dlužníka.
- X. Dlužníku se ukládá, aby, pokud tak dosud neučinil, ve lhůtě 1 měsíce ode dne, kdy nastanou účinky rozhodnutí o úpadku, sestavil a odevzdal insolvenčnímu správci seznamy svého majetku a svých závazků s uvedením svých dlužníků a věřitelů.
- XI. Příslušnost Městského soudu v Praze k vedení tohoto insolvenčního řízení je založena ustanovením článku 3 odstavce 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/848 ze dne 20. května 2015 o insolvenčním řízení.
- XII. Navrhovatel je povinen zaplatit České republice – Městskému soudu v Praze do 3 dnů od právní moci tohoto usnesení soudní poplatek ve výši 2.000,- Kč, a to na účet soudu č. 3703-2928021/0710, ČNB Praha, variabilní symbol 6048693124.

Odůvodnění:

- (1) Výrok I. tohoto usnesení o úpadku je odůvodněn tím, že dlužník při jednání konaném dne 01.08.2024 přistoupil k insolvenčnímu návrhu věřitele s tím, že se souhlasil, že se nachází v úpadku dle § 3 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dál jen jako „insolvenční zákon“).
- (2) Výrok II. usnesení o ustanovení insolvenčního správce je odůvodněn § 136 odst. 2 písm. b) insolvenčního zákona. Ačkoliv dlužník požádal o prodloužení lhůty dle § 316 odst. 6 insolvenčního zákona (blíže viz odst. 4 odůvodnění tohoto usnesení), a tedy je zde možnost, že ještě bude předložen tzv. předjednaný reorganizační návrh, soud má za to, že nesplňuje-li dlužník kvalitativní parametry pro povolení reorganizace ve smyslu § 316 odst. 4 insolvenčního zákona, a navíc může-li být v předloženém reorganizačním plánu určena osoba insolvenčního správce ve smyslu § 25 odst. 1 věta druhá insolvenčního zákona, není v této fázi insolvenčního řízení prostor k tomu, aby byl jmenován správce se zvláštním povolením ve smyslu § 35

insolvenčního zákona, pročež soud přistoupil k jmenování insolvenčního správce dle § 25 odst. 2 insolvenčního zákona.

- (3) Ve výroku III. tohoto usnesení soud deklaroval, že účinky rozhodnutí o úpadku v insolvenčním rejstříku dle § 89 odst. 1 insolvenčního zákona.
- (4) Výrok IV. tohoto usnesení odpovídá § 316 odst. 6 insolvenčního zákona. Dlužník na základě předložených seznamů, resp. na základě údajů obsažených ve veřejných obchodních rejstřících neprokázal (a ostatně ani netvrdil), že splňuje požadavky přípustnosti reorganizace uvedené v § 316 odst. 4 insolvenčního zákona, a proto požádal v souladu s § 316 odst. 6 insolvenčního zákona soud o prodloužení lhůty k předložení reorganizačního plánu podle § 316 odst. 5 insolvenčního zákona. Soud jeho žádosti vyhověl a lhůtu mu prodloužil o 30 dnů. Za počátek běhu této lhůty soud v souladu usnesením Nejvyššího soudu ze dne 31.05.2018, sen. zn. 29 NSČR 134/2016, určil den rozhodnutí o úpadku, tedy den zveřejnění tohoto usnesení v insolvenčním rejstříku.
- (5) Ve výroku V. tohoto usnesení soud vyzval věřitele, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, aby tak učinili ve stanovené lhůtě, s poučením o následcích jejího zmeškání podle § 136 odst. 2 písm. e/ a § 173 a násl. insolvenčního zákona.
- (6) Výrokem VI. tohoto usnesení soud vyzval věřitele, aby neprodleně insolvenčnímu správci sdělili, jaká zajišťovací práva uplatní na věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových hodnotách dlužníka s poučením o následcích nesplnění této povinnosti.
- (7) Ve výroku VII. a VIII. tohoto usnesení soud určil místo a termín konání přezkumného jednání a schůze věřitelů (§ 137 insolvenčního zákona), určil program schůze věřitelů (§ 48 odst. 2, § 29 a § 150 insolvenčního zákona) a poučil dlužníka a insolvenčního správce, že jejich účast na přezkumném jednání je nezbytná (§ 190 odst. 2 insolvenčního zákona).
- (8) Ve výroku X. uložil dlužníku, aby ve stanovené lhůtě sestavil a odevzdal insolvenčnímu správci seznam svého majetku s uvedením svých dlužníků a seznam svých závazků s uvedením svých věřitelů.
- (9) Ve výroku XII. soud uložil navrhovateli povinnost k úhradě soudního poplatku ve výši 2.000,- Kč, jelikož podle § 2 odst. 1 písm. a) zák. č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen jako „ZSP“) poplatníkem poplatku za řízení před soudem prvního stupně je navrhovatel, není-li dále stanoveno jinak, a podle § 4 odst. 1 písm. e) ZSP, jde-li o poplatek za řízení, vzniká poplatková povinnost v insolvenčním řízení uložením povinnosti zaplatit poplatek v souvislosti s rozhodnutím soudu o insolvenčním návrhu. Výše soudního poplatku je přitom pro projednávanou věc stanovena v sazebníku poplatků (příloze k ZSP), položka 4, bod 1. písmeno c) částkou 2.000 Kč.

Poučení:

Proti výroku II., XI a XII tohoto usnesení **lze** podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, a to k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího.

V odvolání proti výroku II. tohoto usnesení lze namítat pouze to, že ustanovený insolvenční správce nesplňuje podmínky pro ustanovení nebo že není nepodjatý.

Odvolání proti výroku XI. tohoto usnesení mohou podat pouze dlužník a věřitelé. V odvolání lze namítat pouze nesprávnost posouzení mezinárodní příslušnosti.

V odvolání proti výroku XII. tohoto usnesení může poplatník, má-li za to, že jsou u něj splněny podmínky pro osvobození od soudních poplatků, navrhnout, aby mu bylo přiznáno osvobození

od soudních poplatků, a to i se zpětnou účinností. Jestliže soud jeho návrhu vyhoví, je zproštěn povinnosti platit soudní poplatky; poplatky zaplacené před rozhodnutím o přiznání osvobození od soudních poplatků se však nevracejí.

Proti ostatním výrokům tohoto usnesení **není** odvolání přípustné (§ 141 odst. 1 IZ).

Ke skutečnostem, které nastaly nebo vznikly po vydání rozhodnutí soudu prvního stupně, se v odvolacím řízení nepřihlíží (§ 26 IZ).

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem jeho zveřejnění v insolvenčním rejstříku, lhůta k podání odvolání však začíná běžet ode dne, kdy bylo doručeno v písemném vyhotovení (§ 74 odst. 2 IZ).

Účast insolvenčního správce a dlužníka při přezkumném jednání a schůzi věřitelů je nezbytná. Insolvenční správce se může dát na své náklady a nebezpečí při přezkumném jednání zastoupit jinou osobou zapsanou do seznamu insolvenčních správců (§ 190 odst. 2 IZ).

Dlužník má povinnost poskytnout insolvenčnímu správci při zjišťování majetkové podstaty všestrannou součinnost a dbát jeho pokynů (§ 210 odst. 1 IZ). Ten, kdo má u sebe dlužníkův majetek náležející do majetkové podstaty dlužníka je povinen to oznámit insolvenčnímu správci, jakmile se dozví o vydání rozhodnutí o úpadku, a uvést právní důvod, na jehož základě má tento majetek u sebe. Na výzvu insolvenčního správce, mu musí umožnit prohlídku tohoto majetku a jeho ocenění (§ 213 IZ).

Insolvenční soud bude zveřejňovat svá rozhodnutí v insolvenčním rejstříku <http://isir.justice.cz>.

Prezence věřitelů před přezkumným jednáním začne 10 minut a skončí 5 minut před jeho zahájením. Zástupci věřitelů předloží při prezenci řádné plné moci event. pověření k jednání jménem věřitele a doklad totožnosti.

V Praze dne 28. srpna 2024

Mgr. Erik Ambrus, v.r.
samosoudce